
Ашық жиналыстар нысанында өткізілетін қоғамдық тыңдаулар хаттамасы 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-

аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, 
аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-

аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының 
жергілікті атқарушы органының атауы: Ескелді ауданы әкімдігінің «Қарабұлақ ауылдық 
округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: 
«Талдыкорган-Ушарал» газқұбырының" жол берілетін шығарындылар нормативтері және 
қалдықтарды басқару бағдарламасы 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны қорғау 
саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар қалалардың, 
астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық маңызы бар 
қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) 
немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық 
округтердің) әкімі аппаратының атауы. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар 
жіберілген қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның және облыстың, 
республикалық маңызы бар қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының 
(облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, 
облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық 
бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының атауы. 
Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар министрлігі жанындағы 
«Қоршаған ортаны қорғау ақпараттық-талдау орталығы» шаруашылық жүргізу 
құқығындағы РГ. 

      4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: 
Жетісу облысы, Ескелді ауданы. 

      5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-

аумақтық бірліктердің атауы: ҚР, Жетісу облысы - Ескелді ауданы, Ақсу ауданы, Сарқан 
ауданы, Алакөл ауданы. 

      6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері: 
"Интергаз Орталық Азия "АҚ" Алматы "магистральдық газ құбырлары басқармасы" 
филиалы, Мамбеков Б. К., эл.пошта: Mambekov@ica.kz, тел: +7 777 557 53 33.   

      7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық 
экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған 
сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің 
құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері. 

«КАЗЭКОАНАЛИТИКА» ЖШС, эл. пошта: kazeco2302@gmail.com, тел: +7 7472210501 
(БИН: 130140014396), Абдраманов Ш.А. 

      8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 
жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 

2026 жылғы 1сәуір сағат 11:00-де ҚР, Жетісу облысы, Ескелді ауданы, Қарабұлақ, 
Оразбеков көшесі 67, акимат ғимараты. 



      9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды өткізу 
шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы 
органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса 
беріледі. Қосымша 1  

      10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 
хаттамасына қоса беріледі. Қосымша 2 

      11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 
жолдармен таратылды: 

      1) Ақпараттық жүйеде; 

      2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 
астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми 
интернет-ресурсында 

Жетісу облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы. 

3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 
бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар 
аумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік-аумақтық 
бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында 
таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат 
құралдарында: 
Жетісу облыстық қоғамдық-саяси, әлеуметтік-экономикалық газет, 19 ақпан, бейсенбі, 
2026 жыл №20 (19591). Қосымша 3 

«Телерадиокомпания «Жетісу» ЖШС, 19 ақпан 2026 ж. Қосымша 3 

4) тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 
қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 
ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін 
қолжетімді орындарда, 2026 жылғы 1сәуір сағат 11:00-де ҚР, Жетісу облысы, Ескелді 
ауданы, Қарабұлақ, Оразбеков көшесі 67, акимат ғимараты мекенжайы бойынша 2 дана 
хабарландыру. 

      Осы қоғамдық тыңдау хаттамасына фотоматериалдар қоса беріледі. 

      12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 
Бірауыздан хатшы – А.Сыдык қолдады (16 қатысушы үшін) 

Қоғамдық тыңдауға қатысушылар регламентті (16 қатысушыға) бірауыздан бекітті. 

Қоғамдық тыңдаулар бірауыздан өтті деп танылды (16 қатысушы үшін).       

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер:12 беттік презентация. Қосымша 4 

      14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-

тармағына сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу 
барысында айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс 
бойынша бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. 
Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар 
кестеге "қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі.  



      15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатындардың сапасы 
туралы пікірі (негіздемесімен), құжаттардың, тыңдалған баяндамалардың толықтығы 
және оларды түсінудің қолжетімділігі тұрғысынан, оларды жақсарту бойынша 
ұсынымдар: 
 Ұсыныстар жоқ 

      16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының 
Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мүмкін 
болады. 

 

 

        19. Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен 
ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі 

№ 
пп 

Қатысушылардың 

ескертулері мен 
ұсыныстары 
(қатысушының тегі, аты, 
әкесінің аты (бар болса), 
лауазымы, өкілі болып 
отырған ұйымның атауы) 

Ескертулер мен 
ұсыныстарға жауаптар 
(жауап берушінің тегі, 
аты, әкесінің аты (бар 
болса) және/немесе 
лауазымы, өкілі болып 
отырған ұйымның атауы) 

Ескерту 

(алынып 
тасталған/алынбаған 
ескерту немесе ұсыныс, 
"қоғамдық тыңдау 
тақырыбына қатысы 
жоқ") 

 

 

Жоқ   

 

 

 

 

 





Приложение 3.

к Правилам проведения 

общественных слушаний 

Форма письма-ответа инициатору общественных слушаний от местных исполнительных органов административно-территориальных единиц (района, города) на

проведение общественных слушаний

исходящий номер: 26151133002, Дата: 17.02.2026

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

   «В ответ на Ваше письмо (исх. №26151133002, от 11.02.2026 (дата)) о согласовании предлагаемых Вами условий проведения общественных слушаний, сообщаем следующее:

   «Согласовываем проведение общественных слушаний по предмету Проект нормативов допустимых выбросов для газопровода «Талдыкорган-Ушарал», Программа управления отходами для газопровода

«Талдыкорган-Ушарал», в предлагаемую Вами 01.04.2026 11:00, область Жетісу, Ескельдинский район, Карабулакская п.а., п.Карабулак, ул. Оразбекова 67, акимат(дату, место, время начала проведения

общественных слушаний)»

(к причинам несогласования относятся: место проведения не относится к территории административно-территориальных единиц, на которую может быть оказано воздействие в результате

осуществления намечаемой деятельности; дата и время проведения выпадает на выходные и/или праздничные дни, нерабочее время. "Поддерживаем, предложенные Вами способы распространения

объявления о проведении общественных слушаний". или "Предлагаем дополнить (заменить) следующими способами, для более эффективного информирования общественности").

   «Подтверждаем наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных слушаний».

    «Перечень заинтересованных государственных органов: 1. 2.»

Филиал ""Управление магистральных газопроводов ""Алматы"" акционерного общества ""Интергаз Центральная Азия"" (БИН: 030641001991), +7(707)-403-35-77, g.zhilkibayeva@ica.kz, www.ica.kz

Составитель отчета о возможных воздействиях: ТОО "КазЭкоаналитика"

(фамилия, имя и отчество (при наличии), должность, наименование организации представителем которой является, подпись, контактные данные инициатора общественных слушаний).



Приложение 3.1.

к Правилам проведения 

общественных слушаний 

Форма письма-запроса от инициатора общественных слушаний на проведение общественных слушаний в местные исполнительные органы административно-

территориальных единиц (района, города)

исходящий номер: 26151133002, Дата: 11.02.2026

(регистрационные данные письма, исходящий номер, дата)

Информируем Вас о: Осуществление государственной экологической экспертизы

(наименование в соответствии с пунктом 12 настоящих Правил)

Будет осуществляться на следующей территории: область Жетісу, Ескельдинский район

область Жетісу, Саркандский район

область Жетісу, Аксуский район

область Жетісу, Алакольский район

(территория воздействия, географические координаты участка)

Предоставляем перечень административно-территориальных единиц, на территорию которых может быть оказано воздействие, и на территории которых будут проведены общественные слушания:

Предмет общественных слушаний: Проект нормативов допустимых выбросов для газопровода «Талдыкорган-Ушарал», Программа управления отходами для газопровода «Талдыкорган-Ушарал»

(тема, название общественных слушаний, предмет общественных слушаний в обязательном случае должен содержать точное наименование, место осуществления, срок намечаемой деятельности и

наименование инициатора намечаемой деятельности

Просим согласовать нижеуказанные условия проведения общественных слушаний: область Жетісу, Ескельдинский район, Карабулакская п.а., п.Карабулак, ул. Оразбекова 67, акимат, 01.04.2026 11:00

(место, дата и время начала проведения общественных слушаний)

Место проведения общественных слушаний в населенном (-ых) пункте (-ах) обосновано их ближайшим расположением к территории намечаемой деятельности ( км).

Объявление о проведении общественных слушаний на казахском и русском языках будет распространено следующими способами: 

газета Жетысу; Телеканал Жетысу

(наменование газеты, теле- и радиоканала, где будет размещено объявление)

п.Карабулак, здание Акимата

(расположение мест, специально предназначенных для размещения печатных объявлений (доски объявлений)

 Просим также подтвердить наличие технической возможности организации видеоконференцсвязи в ходе проведения общественных слушаний.

 В соответствии с Экологическим кодексом Республики Казахстан и Правилами проведения общественных слушаний, общественные слушания проводятся под председательством представителя местного

исполнительного органа соответствующей административно-территориальной единицы (района, города). Местный исполнительный орган обеспечивает видео- и аудиозапись открытого собрания



общественных слушаний. Электронный носитель с видео- и аудиозаписью всего хода открытого собрания общественных слушаний с начала регистрации до закрытия общественных слушаний и подведением

итогов слушаний, подлежит приобщению (публикации) к протоколу общественных слушаний.

 В соответствии с требованиями законодательства просим обеспечить регистрацию участников общественных слушаний и видео- и аудиозапись общественных слушаний.»

Филиал ""Управление магистральных газопроводов ""Алматы"" акционерного общества ""Интергаз Центральная Азия"" (БИН: 030641001991), +7(707)-403-35-77, g.zhilkibayeva@ica.kz, www.ica.kz

Составитель отчета о возможных воздействиях : ТОО "КазЭкоаналитика"
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Құрметті оқырман!
Аймақтың тыныс-тіршілігі мен әлеу-

меттің әлеуетінен хабардар болып, сан 
саланы қамтыған мемлекеттік бағдарла-
малар жайлы білгіңіз келсе, қоғамды ғана 
емес, өзіңізді толғандырған сауалдарға 
жауап іздесеңіз, өнер өрісі мен әдебиет 
әлеміне қызықсаңыз, тамыры терең 
тарихымыздан нәр алуды ойласаңыз 

облысымыздың төл басылымы, қазақ баспасөзінің атасы «Jetіsý» 
газетіне  жазылыңыз. Ол үшін «Қазпошта» АҚ арқылы немесе 
газет редакциясынан жазылып, қолдау көрсетіңіз.

Баспасөзге жазылуға қатысты сұрақтар бойынша
мына нөмірлерге 

хабарласуыңызға болады: 
8 (7282) 40-20-69, 8 7753558958,   87474106909.

ГАЗЕТКЕ KASPI QR АРҚЫЛЫ 
ЖАЗЫЛУҒА БОЛАДЫ

Аса рақымды, ерекше мейірімді Алланың аты-
мен бастаймын! Барлық мақтау әлемдердің Раб-

бысы Аллаға тән! Ардақты Пайғамбарымызға 
Алланың салауаты мен сәлемі болсын!

Ардақты ағайын,
қадірлі жамағат!

Сіздерді исі мұсылман баласы асыға күтетін, он екі 
айдың сұлтаны болған қасиетті Рамазан айының келуімен 
шын жүректен құттықтаймын! Алла Тағала қасиетті айда 
ұстайтын оразамызды, ізгі амалдарымызды қабыл етіп, 
мол сауаптан жазғай.

Ораза – ең алдымен жүректің амалы. Рамазан – жүректі 
тазартуға, ниетті түзетуге, нәпсіні тәрбиелеуге және тақуа-
лыққа жетуге мүмкіндік берілген қасиетті ай. Оразаның 
шынайы рухын түсінген адам ас пен судан тыйылуды бас-
ты мақсат етпейді. Ауыз бекітудегі негізгі мақсат – жүректі 
Аллаға жақындатып, ой мен жүректі түрлі дерттен тазалау, 
ішкі жан дүниені көркем мінезбен безендіру.

Пайғамбарымыз (оған Алланың салауаты мен сәлемі 
болсын) Алла Тағаланың назары жүректе болатындығын 
баяндап: «Расында Алла Тағала сендердің бейнелерің мен 
дүниелеріңе назар аудармайды, алайда жүректерің мен 
амалдарыңа назар аудара-ды», – деген. Шын мәнінде 
оразаның шынайы сауабы – аштықта емес, тақуалықта. 

Өйткені Алла Тағала қасиетті Құранда «Бақара» сү-
ресінің 183-аятында: «Уа, иман еткендер! Өздеріңнен 
бұрынғыларға парыз етілгендей сендерге де ораза ұстау 
парыз етілді. Бәлкім, сол арқылы (асау нәпсіні тізгіндеп), 
күнә атаулыдан сақтанып, тақуалыққа жетерсіңдер», – 
деп айтқан. 

Сан ғасырдан бері Ислам дінін рухани тірегі еткен 
халқымыз берекелі Рамазан айын ерекше дайындықпен 
күтеді. Сауаптар еселеніп жазылатын айда ауызашар беріп, 
көмекке мұқтаж жандарға қайырымдылық жасап,үлкен-
дердің алғысы мен батасын алуға тырысады. Аллаға шүкір, 
оразада игі ниетпен орындалатын ізгі амалдар бүгінде салт-
дәстүрімізге айналып, ұрпақтан-ұрпаққа жалғасып келеді.

Осы ретте барша отандастарымды Қазақстан мұсылман-
дары діни басқармасының қасиетті айда ұйымдастыратын 
қайырымдылық іс-шараларына үлес қосуға шақырамын. 
Кәсіпкерлерді әлеуметтік маңызы бар азық-түліктердің 
бағасына жеңілдік жасауға үндеймін. Рамазан айына тура 
келген құдайы астарды ауызашар уақытында өткізіп, кө-
бірек сауап алуға тырысайық.   

Қоғамдық тамақтану орындарында ауызашар мәзірін 
халыққа ыңғайлы бағамен ұсыну да – сауапты істің бірі. 
Дүкендерде күллі жамандықтың бастауы болған арақ-ша-
рап сатылмаса деген тілегімізді жеткіземіз.  

Берекелі, сауабы мол айда Алланың мейіріміне бөле-
ніп, әрбір ізгі амалымыздың жақсылығы еселеніп жазыл-
ғай! Еліміз аман, жеріміз тыныш, тәуелсіздігіміз баянды 
болғай! Жаратушы Жаббар Иеміз келер жылғы Рамазан 
айына аман-есен жетуімізді нәсіп еткей! Әумин!

Наурызбай қажы ТАҒАНҰЛЫ,
Қазақстан мұсылмандары діни 

басқармасының төрағасы, Бас мүфти

ОРАЗА ҚАБЫЛ БОЛСЫН,
ҰСТАҒАН ЖАН!

РАМАЗАН

Аида Ғалымқызы өз сөзінде 
реформаның саяси-әлеуметтік 
мәніне кеңінен тоқтала келе, 
Мемлекет басшысының ұйытқы 
болуымен қолға алынған өзге-
рістер мемлекеттік басқарудың 
әділ, орнықты әрі тиімді моделін 
қалыптастыруға бағытталғанын 
атап өтті. Кең көлемді рефор-
малар пакетінің басты ережеле-
рінің бірі ретінде бір палаталы 
Парламенттің құрылуын тілге 
тиек етіп, бұл өз кезегінде инс-
титуттардың жауапкершілігін 
күшейтіп, заңнамалық үдерісті 
жеделдете түсетінін айтты.

«Мемлекет басшысының 
референдум өткізу туралы 
шешімі азаматтардың тікелей 
таңдауы арқылы тағдыршешті 
өзгерістерді бекітуге бағыт-
талған маңызды демократия-
лық қадам деп есептеймін. Ре-
ферендум – жай ғана формалды 
процедура емес, ол – страте-
гиялық маңызы зор шешімдерді 
қабылдауға халықтың тікелей 
қалысуының тиімді тетігі», – 
деп атап өтті Аида Балаева.

Ел тарихынан орын алған 
маңызды сәтте әркім өз таң-
дауын жасауға құқылы. Жиында 
сөз алған Мәжіліс депутаты 
Болат Керімбек жаңа жобаның 
әлеуметтік және құндылық 
тұрғысындағы ерекшелігіне 
тоқталды. Оның айтуынша, 
адамдар Конституцияны қауіп-
сіздік пен әділдіктің іс жүзіндегі 
кепілдігі ретінде сезінуге тиіс. 
«Референдумда таңдау жа-                                                               
сау – өз тағдырың үшін әрі 
мемлекеттің болашағы үшін 
жауапкершілік. Өйткені Конс-
титуция – мемлекеттің ғана 
емес, әрбір отбасының да қор-
ғаны», – деп атап өтіп, қоғамдық 
келісім мен ұлттық құндылық-
тарды нығайтудың маңызын 
еске салды.

Жаңа жобаны талқылау 
жиынына Мәжіліс депутаты 
Никита Шаталов, Абай атын-
дағы ҚазҰПУ басқарма төраға-                                                             
сы – ректоры Болат Тілеп, 

«Қазақстан халқына» ҚҚ бас-
қарма төрағасы Ләззат Шыңғыс-
баева, «Қазақстандық қоғамдық 
даму институты» КеАҚ басқар-
ма төрағасы Жұлдызай Ысқа-
қова, облыстық мәслихаттың 
төрағасы Гүлнар Тойлыбаева, 
облыстық Ардагерлер кеңесі-
нің төрағасы Ермек Келемсейіт 
қатысты.

Қазақ ұлттық педагогикалық 
университетінің басқарма тө-
рағасы – ректоры Болат Тілеп 
жаңа Конституцияның маңызы 
мен мазмұны туралы ойымен 
бөлісті. 

«Жаңа Ата Заңның мазмұ-
нында «Әділетті Қазақстан» 
идеясының арман-мұраты, мүм-
кіндіктері мен жауапкершілігі, 
сауалдары мен жауаптары көрі-
ніс тапқан. Ұсынылып отырған 
өзгерістердің терең мағынасы 
мен тарихи маңызын осыдан 
көремін», – деп атап өтті ол.

«Қазақстандық қоғамдық 
даму институты» КеАҚ бас-
қарма төрағасы Жұлдызай Ыс-
қақова неке институтын конс-
титуциялық тұрғыда нығайту 
мәселесін көтеріп, мемлекеттің 
құқықтық және қоғамдық не-

гіздерін дамытудағы аталған 
нормалардың маңызын тілге 
тиек етті.

«Некені ер мен әйелдің еркін 
әрі тең құқылы одағы ретінде 
конституциялық тұрғыда бе-
кіту қоғам тарапынан қолдау 
тауып отырған неке моделін 
жоғары заңдық күші бар норма 
ретінде бекітуге, мемлекеттік 
органдардың құқық қолдану 
және профилактикалық қыз-
меті үшін бірыңғай бағдар 
қалыптастыруға, некеге мәж-
бүрлеудің кез келген формасына 
қатысты нөлдік төзімділікті 
қамтамасыз етуге, отбасы 
институтын ұзақ мерзімді ор-
нықты қазақстандық қоғамның 
негізі ретінде нығайтуға мүм-
кіндік береді», – деп түсіндірді 
Ж. Ысқақова.

Облыстық Ардагерлер ке-
ңесінің төрағасы Ермек Ке-
лемсейіт Парламент атауының 
Құрылтай болып өзгеруі жа-
йындағы бастаманың маңызы 
туралы айта келе, оның тарихи 
әрі рухани терең мәніне назар 
аударды. «Біз де Парламенттің 
Құрылтай деп аталуы туралы 
бастаманы жай ғана атын 

ауыстыру емес, тарихи та-
мырымызға қайту әрі ұлттық 
бірегейлікті бекіту ретінде 
қараймыз. Бұл – біздің мем-
лекеттілік дәстүрлеріміздің 
жаңғыруы мен дамуы», – деді.

Облыстық мәслихаттың тө-
рағасы Гүлнар Тойлыбаева 
жаңарған Ата Заңның басты 
ережелеріне қатысты ойын 
білдіріп, мемлекеттің құнды-
лықтық бағдарларын нығайту 
мәселесіне ден қойды.

«Әділдік, Заң мен Тәртіп, 
табиғатқа ұқыпты қарау Конс-
титуция деңгейінде тұңғыш 
рет бекітіліп отыр. Мемле-
кеттік биліктің қайнар көзі 
Қазақстан халқы екені айқын 
жазылды. Басты идея – бі-
лімнің, ғылымның, мәдениет 
пен инновацияның, сондай-ақ 
адами капиталдың дамуына 
басымдықтың берілуі», – деп 
атап өтті.

Кездесу соңында аймақтық 
актив тарапынан қатысушылар 
сұрақтарын қойып, түсіндіру 
жұмысы бойынша ұсыныстарын 
айтты. Сондай-ақ, азаматтардың 
референдумға қатысуының ма-
ңызын атап өтті.

КОНСТИТУЦИЯЛЫҚ  РЕФОРМА

МАҢЫЗДЫ
ДЕМОКРАТИЯЛЫҚ ҚАДАМ

Премьер-министрдің орынбасары – 
Мәдениет және ақпарат министрі, 
Коалиция төрағасының орынбасары 
Аида Балаева облысқа арнайы іссапар-
мен келді. Осыған орай Талдықорған 
қаласындағы «Атамекен» кәсіпкерлер 
палатасы алаңында «Әділетті және 
Прогрессивті Қазақстанның Халықтық 
Конституциясы үшін» жалпыұлттық 
коалициясының жұмысы шеңберінде 
облыс активімен кездесу өткізіп, жаңа 
Конституция жобасы мен саяси жү-
йенің басты өзгерістерін талқылады. 
Іс-шара жаңа Конституция жобасы мен 
алда болатын республикалық референ-
дум бойынша түсіндіру жұмысының 
бөлігі ретінде ұйымдастырылды.

Айдар ҚАЛИЕВ

Суреттерді түсірген Д. ЕРОФЕЕВ
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Конституция жобасында мемлекеттің кәсіби және 
техникалық білімнің қолжетімділігін қамтамасыз етуі, 
тұлғаның дамуы мен кәсіби даярлығына жағдай жасауы 
негізгі міндет ретінде белгіленген. Бұл нормалар тех-
никалық және кәсіптік білім беру ұйымдарының, оның 
ішінде колледждердің қызметін құқықтық тұрғыдан 
нығайтып, оларды еңбек нарығының сұранысына сай 
білікті кадрлар даярлаудың маңызды буыны ретінде 
бекітеді.

Талдықорған жоғары политехникалық колледжі 
үшін бұл өзгерістер ерекше мәнге ие. Конституциялық 
деңгейде білімнің стратегиялық басымдық ретінде 
танылуы колледждерде жұмысшы және техникалық 
мамандықтарды, сондай-ақ, заманауи IT және цифрлық 
бағыттарды жүйелі түрде дамытуға берік негіз қалайды. 
Бүгінгі таңда колледжде оқу бағдарламаларын жаңар-
ту, практикалық бағыттағы пәндердің үлесін арттыру, 
дуалды оқытуды кеңейту және цифрлық құзыреттерді 
қалыптастыру бағытында нақты жұмыстар жүргізілуде.

Колледжде білім беру үдерісін цифрландыруға 

Ұсынылып отырған жобада кі-
ріспе, 11 бөлім және 95-бап бар 
(қолданыстағы редакцияда – Кіріспе,                        
9 бөлім және 101 бап).

Екі жаңа бөлім енгізілді: «Халық 
кеңесі» және «Конституцияға өзге-
рістер мен толықтырулар енгізу». 
Төрт бөлімнің атауы өзгерді: «Жал-
пы ережелер» – «Конституциялық 
құрылыс негіздері», «Адам және 
азамат» – «Негізгі құқықтар, бос-

тандықтар мен міндеттер», «Парла-
мент» – «Құрылтай», «Соттар және 
сот төрелігі. Прокуратура. Адам 
құқықтары жөніндегі уәкіл» – «Сот 
төрелігі. Прокуратура. Құқық қорғау 
тетіктері». 77-бапқа түзету енгізілді, 
бұл Конституция мәтінінің 84 пайы-
зын құрайды.

Осылайша өзгерістер мен толық-
тырулар Негізгі Заңның барлық бөлі-
мін қамтиды. Бөлімдердің атауларын 

өзгерту немесе баптардың тұжырым-
дарын нақтылау – жай редакциялық 
түзету емес, бұл тұжырымдамалық 
тәсілді жаңартатын, құқықтық нақ-
тылықты күшейтетін және Негізгі 
Заңның сапасын арттыратын терең 
ойластырылған қадам.

«Нормативтік-құқықтық актілер 
туралы» Заңға сәйкес, егер норма-
тивтік-құқықтық актінің мәтініне 
оның жартысынан астамын қамтитын 
өзгерістер немесе толықтырулар 
енгізілсе, оның жаңа редакциясы 
қабылданады. Осыны, ұсынылып 
отырған өзгерістердің ауқымы мен 
мазмұнын ескере отырып, қазіргі 
заман талабына, қоғам қажетіне 
және мемлекеттің стратегиялық даму 
мақсатына сай келетін Қазақстан Рес-
публикасы Конституциясының жаңа 
редакциясын қабылдау орынды әрі 
негізді болды.

Демек, сөз жекелеген түзетулер 
туралы емес, Негізгі Заңның мазмұны 
мен тұжырымдамалық негізін түбе-
гейлі өзгертетін терең конституция-
лық жаңғырту туралы болып отыр.

Дєурен ОҢАЛБАЕВ,
облыстық кєсіпкерлер 

палатасының директоры

ҚҰҚЫҚТЫ
НАҚТЫЛЫҚҚА
БАҒЫТТАЛҒАН

Конституциялық комиссия барлық 
түскен ұсыныс пен талқылау негізін-

де өзара келісілген және Конституция мәті-
ніне енгізілген түзетулердің жинақталған 
жобасын дайындады.

ерекше көңіл бөлінуде. Электрондық білім беру ре-
сурстары, ақпараттық жүйелер, цифрлық платформалар 
кезең-кезеңімен енгізіліп, студенттердің IT дағдыларын 
дамытуға бағытталған оқу ортасы қалыптастырылуда. 
IT мамандарын колледж деңгейінде даярлау заңды әрі 
өзекті бағыт ретінде қарастырылып, цифрлық маман-
дықтар техникалық және кәсіптік білім берудің ажы-
рамас бөлігіне айналып отыр.

Конституция жобасында жеке өмірге қол сұқпау-
шылық пен дербес деректерді, оның ішінде цифрлық 
технологияларды қолдану жағдайында қорғау нормала-
рының бекітілуі білім беру саласын цифрландыру үшін 
маңызды құқықтық алғышарт саналады. Бұл колледжде 
цифрлық шешімдерді қауіпсіз және жауапты түрде 
енгізуге мүмкіндік береді. Осылайша, Конституция жо-
басында бекітілген білім беру мен цифрлық құқықтарға 
қатысты нормалар техникалық және кәсіптік білім беру 
жүйесін жаңғыртуға, оқу бағдарламаларын цифрлық 
экономиканың талаптарына бейімдеуге және өңірдің 
әлеуметтік-экономикалық дамуына үлес қоса алатын 
бәсекеге қабілетті мамандарды даярлауға жол ашады.

Талдықорған жоғары политехникалық колледжі 
білім беру саласына қатысты ұсынылып отырған 
конституциялық нормаларды қолдай отырып, оларды 
заманауи, тұрақты және болашаққа бағдарланған тех-
никалық және кәсіптік білім беру жүйесін қалыптасты-
рудың маңызды құқықтық негізі деп санайды.

Шыңғыс Н¦РҒОЖАЕВ,
Талдықорған жоғары политехникалық 

колледжінің директоры

БІЛІМНІҢ
ҚОЗҒАУШЫ КҮШІ

Қазақстан Республикасы Конституциясы-
ның жобасында білім беру, адам капиталы, 

ғылым және инновация мемлекеттің стратегия-
лық даму бағыттары ретінде айқындалуы – елі-
міздің болашағына бағытталған маңызды қадам. 
Аталған ұстанымдар білім беру жүйесінің, соның 
ішінде техникалық және кәсіптік білім берудің 
қоғамдағы рөлін айқындай түседі.

«Әділетті Қазақстан» құнды-
лықтары мен «Заң мен тәртіп» қа-
ғидалары нығайтылды. Сонымен 
бірге азаматтардың құқықтары 
мен бостандықтарының ең жоғары 
басымдылығы нақты айқындалды.

Қазақстан Республикасы қыз-
метінің негізін қалаушы қағидат-
тары қайта пайымдалып, түбегей-
лі түрде кеңейтілді: егемендік пен 
тәуелсіздікті қорғау, адам құқық-
тары мен бостандықтарын сақтау, 
заң мен тәртіптің үстемдігін қам-
тамасыз ету, жалпыұлттық бірлік-
ті нығайту, халықтың әл-ауқатын 
арттыру. Сондай-ақ жауапты әрі 
жасампаз патриотизм идеясын 
ілгерілету, қоғамдық диалогты да-
мыту, еңбекқорлық, прогресс пен 
білім құндылықтарын орнықтыру, 
жоғары экологиялық мәдениетті 
қалыптастыру, тарихи-мәдени 
мұраны сақтау және ұлттық мә-

дениетті қолдау басым бағыттар 
ретінде айқындалды.

Аталған қағидаттардың мәні 
терең және олар алғаш рет Конс-
титуция деңгейінде бекітіліп отыр. 
Әрқайсысы қоғамның сұранысын 
білдіріп, Әділетті Қазақстанды 
құруға бағытталған дәйекті стра-
тегиялық бағытты айқындайды. 

Қазақстанның сыртқы саяса-
тының негіздері өзектендірілді. 
Олар – халықаралық құқықтың 
қағидаттары мен нормаларын 
құрметтеу, сыртқы саясатты бей-
бітшілік пен ынтымақтастық ру-
хында жүргізу азаматтың негізгі 
құқықтарының барлық санаттары-
ның мазмұны – жеке, әлеуметтік-
экономикалық және саяси құқық-                                                             
тар – тиісті кепілдіктерді бекіту 
арқылы жаңартылды.

Жеке адамның қол сұғылмау-
шылығына берілетін кепілдіктер 

күшейтілді. Атап айтқанда, адам 
қадір-қасиетімен қатар ар-намы-
сының қол сұғылмаушылығы 
танылды, цифрлық дәуірде дербес 
деректерді қорғау және процестік 
ықпал ету шараларын қолдану 
кезіндегі адам құқықтары қамта-
масыз етіледі.

Жаңа Конституция қоғам мен 
мемлекеттің стратегиялық да-
муының мақсаттарына сай келіп, 
негізгі қоғамдық-саяси институт-
тарды түсіну және олардың даму 
перспективаларына қатысты за-
манауи концептуалды тәсілдерді 
қамтиды.

Жаңа Конституция қоғам мен 
мемлекеттің стратегиялық даму 
міндеттеріне жауап бере отырып, 
негізгі қоғамдық-саяси институт-
тарды түсіну және олардың даму 
перспективаларын бағалау үшін 
заманауи тұжырымдамалық тәсіл-
дерді қамтиды.

Барлық новелла адам құқық-
тарын толық іске асыруға және 
Конституцияға негізделген құқық 
үстемдігін қамтамасыз етуге жағ-
дай жасайды. Олар «Күшті Прези-
дент – Ықпалды Парламент – Есеп 
беретін Үкімет» концепциясының 
логикасына сай келеді.

Елдің жаңа Негізгі Заңы қоғам 
мен мемлекет эволюциясының са-
палы жаңа кезеңін бастауға берік 
негіз қояды.

Жандос БЕКС¦ЛТАН, 
облыстық Әділет

департаментінің басшысы

МЕМЛЕКЕТТІҢ
ІРГЕТАСЫ

Жаңа Конституция – еліміздің қазіргі саяси-құ-
қықтық даму кезеңін айқын көрсетеді. Онда 

Әділетті Қазақстанның негізгі конституциялық 
құндылықтары нақты бекітілген. Бұл құндылық-
тардың негізінде – адам, оның өмірі, құқықтары мен 
бостандықтары тұр.

Жиын барысында су ресурстарын тиімді пайдалану, келісімшарттар-
ды электронды форматта рәсімдеу тәртібі және саладағы жаңа талаптар 
кеңінен талқыланды. Басқосу суармалы егіншіліктің маңыздылығы артып 
отырған кезеңде су үнемдеу мәдениетін қалыптастыру мен ашықтықты 
қамтамасыз етуге бағытталды.

Аудандық ауыл шаруашылығы және жер қатынастары бөлімінің бас 
маманы Әли Сембаев су пайдалану жүйесін цифрландыру – саладағы 
тәртіпті күшейтіп, нақты есеп жүргізуге мүмкіндік беретін маңызды 
қадам екенін атап өтті. 

– Бүгінде су көлемін есепке алу, келісімшарттарды уақытылы рә-
сімдеу және төлем тәртібін реттеу мәселелері өзекті. Электрондық 
форматқа көшу – адами факторды азайтып, процесті жеңілдетеді әрі 
шаруаларға қолайлы жағдай жасайды, – деді ол.

«Қазсушар» РМК Жетісу облысы бойынша филиалы директорының 
орынбасары Думан Сайламбаев су жеткізу қызметінің жаңа талаптары 
мен тарифтік саясаттағы өзгерістерге тоқталды. Оның айтуынша, элек-
трондық келісімшарттар су беру кестесін нақтылауға және тұтынушы-
лармен жұмысты жүйелеуге мүмкіндік береді. 

– Су – стратегиялық ресурс. Әр текше метрдің есебі болуы тиіс. 
Цифрландыру арқылы біз су шығынын азайтып, әділ бөлуге қол жет-
кіземіз, – деді ол.

Су ресурстарын реттеу, қорғау және пайдалану жөніндегі Бал-                 
қаш – Алакөл бассейндік инспекциясы мемлекеттік бақылау бөлімінің 
бас маманы Бағжан Керімханов су заңнамасын сақтау мәселесіне ерекше 
тоқталды. 

– Су пайдалану талаптарын бұзу әкімшілік жауапкершілікке әкеледі. 
Сондықтан келісімшарттарды заң талаптарына сай рәсімдеу және 
бекітілген лимиттен аспау әр шаруаның міндеті, – деп ескертті маман.

Алакөл өндірістік учаскесінің су нысандарын пайдалану бөлімінің 
инженері Аслан Омаров техникалық тұрғыдағы жаңашылдықтарға тоқ-
талып, су беру жүйесіндегі автоматтандыру элементтері кезең-кезеңімен 
енгізіліп жатқанын жеткізді. 

– Алдағы уақытта су есептегіш құрылғыларын жаңарту және 
нақты мониторинг жүргізу жұмыстары күшейтіледі. Бұл суды тиімді 
пайдалануға оң әсерін тигізеді, – деді инженер.

Жиын барысында шаруалар тарапынан электрондық келісімшарт жа-
сау тәртібі, құжаттарды рәсімдеу мерзімі және су беру кестесіне қатысты 
сұрақтар қойылып, сала мамандары тарапынан нақты жауаптар берілді.

Жалпы, аталған түсіндіру жұмыстары су ресурстарын ұтымды пай-
далану, цифрлық жүйеге көшу және ауыл шаруашылығы саласында 
ашықтық пен тәртіпті күшейту бағытындағы маңызды қадамдардың 
бірі ретінде бағаланды.

Алакөл ауданы

ӨЗЕКТІ

СУ САЛАСЫНДАҒЫ
ЦИФРЛАНДЫРУ –
УАҚЫТ ТАЛАБЫ

Алакөл ауданының ауыл шаруашылығы және жер 
қатынастары бөлімінің ұйымдастыруымен аудан шаруа 
қожалықтары басшыларына су пайдалану саласындағы 
цифрландыру және электрондық келісімшартқа көшу 
тәртібі бойынша түсіндіру жұмыстары жүргізілді.

Қажет АНДАС

КОНСТИТУЦИЯЛЫҚ  РЕФОРМА

Жаңа жоба өңірдегі өндіріс орындары мен тұрғындарды қосымша 
электр қуатымен қамтамасыз етіп, көптеген жұмыс орынын ашпақ. Бұл 
жаңалық соңғы жылдары ауданның озық технологиялары топтасқан 
өңірге айналғанын аңғартады. Мұндағы «Қорғас-Шығыс қақпасы» ар-
найы экономикалық аймағында осы күнге дейін салынып, жұмыс істеп 
жатқан зауыт, фабрикаларға қосымша екі индустриялық-инновациялық 
жобалар жүзеге аспақ. Күн энергиясы арқылы 20 МВт электр қуатын 
беретін стансы мен табиғи газды сұйылтатын зауыт құрылысын іске қосу 
арқылы өңірдегі электр қуатына деген тапшылық пен бағаны төмендету 
еңсерілмек.

– Қазір жалпы аумағы 40 гектар жерді алып жатқан жаңа қуат кө-
зіне арналған стансы құрылысы басталды. Онда жоғары технологиялық 
үлгідегі күн батареялары орнатылуда. Жобалау жұмыстарын «Jetysu 
terra power» компаниясы атқарды. Бұл қолданылып жүрген қарапайым 
стансы емес, әлемдік жетістіктермен жарақтанған қондырғылар, – 
дейді болашақ кәсіпорын жетекшісі Серікбай Көбелеков.

Фотоэлектрлік қондырғы жүйесі сапасы жоғары жарық береді. Тер-
мотөзімділікпен өңделген әйнектерден жасалған панельдер шыдамды 
әрі экологиялық стандарттарға сай. Нысанды іске қосу наурыз айының 
соңында жүзеге асырылады. Электр қуатына тапшылықты сезіне бастаған 
арнайы экономикалық аймақтағы өндіріс орындарын қамтамасыз етуге 
сенімділікті арттырумен қатар, жергілікті энергетикалық нарықтағы 
ортада бәсекені жоғарылатады. Оның электр қуатын арзандата түсуге 
сеп болары сөзсіз.

Салынып жатқан табиғи газды сұйылтатын зауыттың да стратегиялық 
маңызы зор. Ол өзіне қажет табиғи газды аудан аумағынан өтетін табиғи 
газ құбырынан алып, бастауында бірден сұйылтатын болады. Зауыттың 
сұйытылған газ өңдеу қуаты жылына 1 миллион текше метрді қамтымақ. 
Өндіріс орнына қажет 387 гектар жер жаңа кәсіпорынға бөлініп берілді. 
Мамандар зауыт іргетасы мен конструцияларын орната бастады. 

Мырзағали Н¦РСЕЙІТ

Панфилов ауданы

ЭНЕРГЕТИКА

ЖАҢА ҚУАТ КӨЗДЕРІ

 Жаңалыққа жаны құмар жаркенттіктер заманауи 
технология төңкерісіне үн қосып, сұйытылған табиғи 
газ бен күн нұры арқылы электр қуатын беретін бата-
реялар стансысын үндестіріп, арзан қуат көзін өндіретін 
зауыттар сала бастады.
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ТАҒЫЛЫМ БАЙҚАУ

МҰРА

Бір барғанымда өзі ұдайы жаздырып 
алатын газеттердегі сөзжұмбақтарды ше-
шіп отыр екен. Қарасам барлық сауалдың 
жауабы айқын жазылыпты. Кідірмей, 
мүдірмей берілген тақырыпты еңсеріп 
шығу екінің бірінің қолынан келмейді ғой. 
«Миымның үздіксіз жұмыс істеуін бақы-
лау үшін осылай сөзжұмбақ, ребустарды 
шешу қолайлы екен» ,– дейді ағамыз. 

Келесі бір жолы шежірені толықтырып, 
естелік жазбаларын жаңғыртып отырған 
үстіне дәл келдім. Ата-анасы, балалары 
туралы кеңінен әңгімеледі осы жолы.   

– Адам тәрбиесінің қалыптасуы 
біріншіден ата-анасына байланысты. 
Екінші – ұстазынан алған білімі, үлгісі. 
Үшінші – өскен ортадағы жолдастары, 
үлгі тұтатын үлкен адамдар. Менің 
пайымдауымша, осы үш негіз адамның 
қалыптасуына зор әсер етеді, – дейді. 

Болат ақсақал 1936 жылы 26 ақпанда 
Сарқан ауданының Белсенді ұжым-
шарында дүниеге келіп, осы ауылда 4 
сыныпты аяқтап, еңбекпен көзін ашып, 
тәрбиеленген ұрпақтың өкілі. 1953 жылы 
Сарқандағы Абай атындағы орта мектебін 
бітіріп, Қазақтың мемлекеттік ауыл ша-
руашылық институтына түсіп, 1959 жылы 
осы институттың инженер-механикалық 
факультетін тамамдаған ол мамандығы 
бойынша абыройлы қызмет атқарды. 
Шаруашылықтарда, «Казсельхозтехника» 
бірлестігінде бас инженер, осы бірлестік-
тің басқарушысы, аудандық тұтынушылар 
қоғамы автокөлік базасының директоры, 
бөлімше басқарушысы сынды қызметтер-
дің қай-қайсысында да біліктілік танытып, 
биік белестен көрінді. Ұзақ та мағыналы 
ғұмырының айғағындай өңірін медальдар 
мен төсбелгілер өрнектеген ақылман ақса-
қалдың кейінгі буынға айтары көп. 

Әкесі Рахметқали Екінші дүниежүзілік 
соғысқа аттанып, 1944 жылы хабарсыз 
кетіпті. Сол өңірдің бетке ұстар азаматы 
болған. Шатырбайдағы анау жылдардағы 

шаруашылығы басқармасының бастығы 
Оспанбек Боранбаев және осы саланың 
майталманы Тұрсын Мұқановты Болат 
ағамыздың өмірдегі тәлімгері десе бо-
лады.  Осы кісілердің ортасында жүріп 
тағылымды тәрбие алды. Үлкендерді 
сыйлау, кішілерге ізет жасау, айналасын-
дағы адамдарға сый-құрмет, кішіпейілді-
лік, шыдамдылық, мейірімділік көрсету, 
ашуға берілмеу осы ортадан алған енші-
сі. Әсіресе, кез-келген мәселені шешерде 
он ойланып, тоғыз толғанып асықпай 
шешім қабылдаудың қызмет барысында 
пайдасы мол екені анық. Алдындағы 
ағаларының бәрінің де білімді, білікті, 
мейірімді, қайырымды, ұстамды, орнық-
ты, өмір көрген кісілер болғаны Бөкеңнің 
алар асуын биіктете түсті.  

Өмір жолы біз ойлағандай теп-тегіс 
болмапты. «Неңді сенің аңсаймын бала 
шағым» деп Мұқағали ақын жырлаған-
дай балалық кезеңі тым жұтаң. Әкенің 
соғысқа барған ізі бар, қайтқан ізі жоқ. 
Жалғыз шешесінің жан алып, жан бе-
ріскендей тынымсыз тірлігін көріп өсті. 
Армандаған оқуын бітірді, анасының 
қолын ұзартып үйленді. Перзент көрді, 
қызметке араласты. Алайда енді жетіл-
дім бе дегенде қосағынан айырылды, 
қамшының сабы сынды. Дегенмен 
тағдыр сынағына сынбады, балаларына 
мейірімді ана, анасына тәрбиелі келін 
іздеді. Тапты да. Адал сүт емген жар 
жолықты, ұл-қыз сүйді, ұрпақ жалғасты. 
Балаларының барлығы жоғары білімді, 
тәрбиелі, білікті. Ел назарында жүретін 
жалғасының барына шүкіршілік етеді 

ибраты 
Сарқан ауда-

нының Құрметті 
азаматы, ауданның ауыл шаруа-

шылық саласына ұзақ жылдан бері өз 
үлесін қосқан абыз ақсақалымыз Болат 
Рахметқалиев 90 жасқа толды. Қанша 

жылдан бері осы өңірдің өткенінің куәгерімен 
жиі жүздесіп, сұхбаттасудан шаршамаппын. 

Мұндай дидарласуда бұл кісі ойлы-қырлы 
ұзақ жолының қуаныш-қызығын, арманы 

мен азабын, өкініші мен өксігін, күйі-
ніші мен сүйініштерін әңгімесіне 

арқау етеді.  

Ғ
ғұмыр

Таланттарды

ағамыз. Өз басы рухы мықты заман-
дастарының сапында. Атағы ауданнан 
асып облысқа, республикаға белгілі 
батагөй. Берген батасының мағынасы 
терең, тақырыпқа сай түрленіп отырады. 
Ежелгі жыр-аңыздарды жақсы біледі. 
Қазақ қаламгерлерінің шығармалары-
нан үзінді оқиды, әлі күнге дейін жады 
мықты, ақындардың өлеңдерін жатқа 
біледі, жазушылардың орынды сөздерін, 
орайын тапқан әзіл-қалжыңдарын жақсы 
отырыстарда сөзіне арқау етеді. Белгілі 
композитор жерлесіміз    Күнсайын Қуат-
баевпен достығын, екеуінің оқуға бірге 
барғанын есіне алады. Халқымыздың 
өскелең өнерін сәулетті де сәнді сарай 
десек, «Таңсәріде» сынды өміршең 
әндерімен жұрт жадында мәңгі қалған 
Күнсайын досын сол сарайдың шаңы-
рағын ұстап тұрған алтын уықтарының 
біріне балайды. Кейіннен Күнсайын 
арқылы қазақ сатирасының белді өкілі 
Оспанхан Әубәкіровпен бірге жүрген 
кездің сәулелі сәттерін қызықтыра оты-
рып әңгімелейді. Өнердің өз перзенті, 
талантты тұлға есімінің туған жерінде 
жаңғыруына ағамыз бір адамдай үлес 
қосып келеді.

Зайыбы ардагер ұстаз, Сарқан ауда-
нының Құрметті азаматы Тұрсынхан 
Нұрбатырқызы екеуі 50 жылдан артық 
ғұмыр кешіп, ұрпағының қызығын көру 
бақытына ие болды. 7 бала тәрбиелеп 
өсіріп, барлығының да өркен жайғанына, 
көгеріп-көктегеніне куә болды. Бүгінгі 
таңда 90 жасты еңсерген абыз ақсақал 
15 немере, 24 шөбере сүйіп, шөпшектің 
қолынан май жалап, үрім-бұтағын басқо-
суларда әңгімесіне арқау етіп отырады. 

Өзі айтқандай жақсылармен жана-
сып жүрген, жарлыға қарасып жүрген, 
шалқудың шамасын білген, ақ-қараның 
арасын білген ақсақалымыздың ақыл-па-
расатымен кейінгіге айтар өсиеті мен жас 
буынға беретін өнегесі таусылмасын! 

Жомарт ИГІМАН,
Ќазақстанның Ќұрметті 

журналисі

ескі көздер Бөкеңді көрсе құрақ ұшып, 
әкесінің азаматтығын айтып тауыса ал-
майтын. Құдай берген балаларына ғана 
емес, сол маңайдағы жетім-жесірлерге 
қамқор болып, бауырына басып, қанат-
тандырғаны елдің есінен кете ме? Әкеден  
5 жасында қалған біздің кейіпкеріміз ер 
мен әйелдің жүгін көтеріп, соғыс жыл-
дарында ұжымшардың мал шаруашы-
лығын басқарған шешесі Биғайшаның 
тәлім-тәрбиесімен өседі. Қанаттыға қақ-
тырмады, тұмсықтыға шоқыттырмады. 
Еркелетіп өсірген жоқ, еңбекпен шың-
дап жетілдірді. Оқуын қадағалап жүріп, 
мектептен соң қолда бар малын сатып, 
жоғарғы оқу орнына екі-үш айға жететін 
азығын қамдап аттандырды.  Осынау ұзақ 
ғұмырында анасының өнегесін бір сәт те 
естен шығармағанын мақтан тұтады ол. 

– Аудан деңгейінде қызмет етіп жүр-
генде адам болып қалыптасуыма әсер 
еткен үлкендер аз болған жоқ. Менен 
13-20 жас үлкен болса да сол кісілермен 
етене араластық. Жассың деп мені 
қатарларынан шеттетпеді. Бұл арада 
ең алдымен ойыма аудандық партия 
комитетінің бірінші хатшысы Мейіртай 
Әділтайұлы оралады. Ол кісі біздің ау-
данға бірінші басшы болып келген кезде 
қазақ кадрлары жоқтың қасы еді. Осы 
1963-1970 жылдар аралығында ауданға 
қазақ кадрлары көптеп тартылды. Мен 
осы ағайымыздан әр сөзге мән беруді, 
аз сөйлеп, көп тыңдауды үйрендім. 
Қызметке уақытымен келуді, тәртіпті 
қатаң сақтауды, орынды шешім қабыл-
дауды, қол астындағы адамдарға  кекет-
пей, кемітпей, айтқанын бұлжытпай 
орындатуды үйрендім – дейді  Болат               
Рахметқалиұлы.  

Сол жылдары аудан прокуроры Биях-
мет Сарымсақов, сот төрағасы Қанай 
Сүлейменов, аудандық оқу бөлімінің 
бастығы Мардан Бекмұханбетов, аудан-
дық партия комитетінің хатшылары Қали 
Нүкенов, Қажымұқан Есімханов, ауыл 

тоғыстырған
Талдықорған қаласында жас өнерпаздардың басын 

қосқан дәстүрлі облыстық фестиваль-байқау 
өтті. Биылғы өнер додасына өңірдің түкпір-түкпірінен 
140 бала қатысып, өз шеберлігін ортаға салды.

Медет ЖҰМАБАЙ

Қазақтың қолөнері – шеберліктің 
шыңы. Киіз үйдің сүйегін жасау, 
текемет басу, сырмақ сыру, зергерлік 
бұйымдар соғу – барлығы да терең 
талғам мен шынайы шеберлікті қажет 
етеді. Әсіресе, ою-өрнектердің әрбір 
сызығында халқымыздың дүниета-
нымы мен философиясы жатыр. Ұр-
пақтан ұрпаққа жалғасып келе жатқан 

асыл мұраны оқушыларға үйрету 
мақсатында мектебімізде шеберлік 
сыныптары жиі ұйымдастырылады. 
Онда балалар дәстүрлі киіз басу техно-
логиясымен қатар  шығармашылық ба-
ғыттағы заманауи әдістерді үйренуде. 

Жалпы, киіздің өмірімізде алатын 
орны ерекше. Оның өзіне тән бір  жылы 
энергиясы бар керемет материал. Та-

биғи, экологиялық таза, энергетикасы 
мол, гипоаллергенді, емдеу қасиеті бар 
адамға пайдалы дүние. Қазақстанды 
киіздің отаны деуге болады. Әр елдің 
киіз жасау әдіс-тәсілдері түрлі болға-
нымен, қажетті шикізат бірдей – жүн, 

су, қолдың күші. Бұл дегеніміз жасау 
технологиясы бірдей деген сөз. Киіз 
басу процесі адам денсаулығына да өте 
пайдалы. Оқушылардан бұл жұмысты 
жасау барысында ұлттық мұраға деген 
ерекше құрметті байқаймын. 

Жүннен жасалатын бұйымдарды 
жасауда өзіміздің отандық таза таби-
ғи өнімді пайдаланамыз. Өнімді үй 
жағдайында өсімдік материалдары-
мен, табиғи бояғыштармен бояймыз. 
Шәкірттерімнің киізден басылған 
заманауи эксклюзивті-дизайнерлік 
киімдерді шығарып, жүннен  тұрмысқа 
қажетті бұйымдар  жасап, киіз басып, 
тоқымашылық өнерді жалғастырып, 
қазақтың текті өнерін әлемге таныта-
тындарына сенімдімін. Атадан қалған 
ұлттық өнер – ұлттың баға жетпес 
байлығы. Оны сақтау, дамыту және 
насихаттау – әрбір қазақтың азаматтық 
борышы. Сондықтан ұлттық мұрамыз-
ды ұлықтап, жас ұрпақтың санасына 
сіңіру әрбіріміздің міндетіміз екенін 
ұмытпайық. 

Эльмира ЖУМАГУЛОВА, 
Шестаков атындағы орта 

мектебінің көркем еңбек 
пєні мұғалімі 

Ескелді ауданы

ҰЛТТЫҢ ЖАНЫ, 
ЕЛДІКТІҢ АЙҒАҒЫ
Халқымыздың сан ғасырлық тарихы мен рухани болмысы 

оның ұлттық өнерінде көрініс табады. Атадан балаға мирас 
болып келе жатқан бұл асыл қазына – ұлттың жаны, елдіктің 
айғағы. Ұлттық өнерді насихаттау – тек мәдени шара емес, ол 
болашақ ұрпақ алдындағы қасиетті міндет.

7 мен 17 жас аралығындағы өрендер үш жас ерек-
шелігі бойынша сынға түсті. Домбыраның күмбірі, 
фортепианоның әуезі, хор ұжымдарының үйлесімді 
үні – көрерменге ерекше әсер сыйлады. Ұйымдасты-
рушылар мұндай байқаулар ұлттық өнерді ұлықтау-
дың маңызды тетігі екенін айтты.

Шара облыстық білім басқармасының қолдауы-
мен өтті. Негізгі мақсат – оқушылардың музыкалық-
эстетикалық тәрбиесін жетілдіру, шығармашылық 
әлеуетін арттыру және өнер мектептерінің жұмысын 
дамыту. Бұл туралы облыстық білім басқармасы 
ғылыми-тәжірибелік орталығы директорының орын-
басары Ақбаян Суниятова атап өтті. Оның сөзінше, 
байқау жеңімпаздары алдағы республикалық кезеңге 
жолдама алып, өңір намысын қорғайтын болады.

Сахнаға алғаш рет шығып отырған қатысушылар 
да аз емес. Солардың бірі – фортепиано сыныбы 
бойынша өнер көрсеткен Кәусар Есімова. Ол пиани-
ноға бір жыл бұрын ғана келгенін, бірақ облыстық 
жарысқа алғаш рет қатысып отырғанын айтты.

– Пианино ойнаған кезде аздап қорықтым. Бірақ 
маған аспапта ойнаған ұнайды. Себебі ол адамды 
дамытады, – дейді жас өнерпаз.

Ақсу ауданы, Исатай Исабаев атындағы өнер 
мектебі жанындағы «Балауса» хор ұжымы бұл бай-
қауға екінші жыл қатарынан қатысуда. Ұжым мүшесі 
Еркежан Нұрланқызы:

– Бұл жер балалардың шыңдалуына көмектесе-
тін өте керемет деңгейдегі сайыс, – дейді. Расында 
да, мұндай дода жас өнерпаздарды жауапкершілікке, 
тәртіпке және кәсіби шеберлікке баулиды.

Байқау қорытындысында Н. Тілендиев атындағы 
балалар музыка мектебінің оқушысы Илария Этенко, 
орта жас топтар арасында «Жеке орындаушы» номи-
нациясы бойынша балалар өнер мектебінің шәкірті 
Леон Ким, ересек топтар арасында «Жеке орындау-
шы» номинациясында Анита Ким, музыкалық ұжым-
дардың өнер көрсетуінде  Ақсу ауданы  И. Исабаев 
атындағы өнер мектебі Бас жүлде иегерлері атанды.

Топ жарып шыққан жеңімпаздар енді Астана 
қаласында өтетін республикалық кезеңде бақ сына-
мақ. Бұл олардың шығармашылық жолындағы жаңа 
белес, үлкен сахнаға бастар қадам.

Жас өнерпаздардың жалындаған талабы мен сах-
надағы сенімді қадамы өңір мәдениетінің ертеңіне 
деген сенімді нығайта түседі. Талантқа қолдау бар 
жерде руханияттың тамыры тереңдей беретіні сөзсіз.

мол
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«Jetіsý» газетiнiњ ком пью  тер орта лы ѓын да терi лiп, 
бет  теле дi. Газет аптасына ‰ш рет — сейсенбi, 
бей сен бi, сенбi к‰н дерi қазақ,  орыс,  аѓылшын 

тiлдерiнде шы ѓа ды.

Жарияланѓан мақа ла ав ­
то  р  ла  рыныњ пi кiр лерi ре  дак­
ция кµз қа расын бiл дiр мейдi.

Жарнама мен ха бар  лан­
дыру лардыњ маз  м±ны мен 
мєтiнiне жар нама берушi 

жауап ты.Мекенжайымыз:
Талдықорған қаласы,  Жұмахан Балапанов көшесі,  28.
Ќабылдау бµл ме сi – 40-20-64, жарнама бµлiмi – 

40-20-69, 8 775 355 89 58, 8 747 410 69 09.
Мен шiктi тiлшi лер   : 
Пан  фи лов ауданы – 8-708-442-43-76, Сарқан,  Ақсу 

аудандары – 8 701 779 19 38.
Газет та быс етiл месе – 8 (7282) 30-69-47 теле фо­

нына ха бар   ла су ке   рек.

Газет Ќазаќстан Республикасы Аќпарат және ќоғамдыќ даму    
министрлігінің Аќпарат комитетінде 2023 жылғы 13 аќпанда

тіркеліп, № KZ44VPY00064518 куәлігі берілген.

Таралу аумағы: Ќазаќстан Республикасы

Компьютерде 16­шы 
қарiппен терiлгенде 4 бет тен 

асқан материал 
қабыл дан байды.

Газет Талдықорѓан қа  ла сы,  Ќабан бай ба тыр 
кµшесi,  32­‰йде,  “Ал маты — Бо ла шақ” АЌ фи лиалы 
“Оф сет” бас паха на сында басы ла ды.

М. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Кезекші редактор: Ќажет АНДАС

Ќ¦РЫЛТАЙШЫ:
«Жетісу облысы єкiмінің аппараты»

мемлекеттік мекемесі

Меншiк иесi:
ШЖЌ «Жетісу Медиа» МКК

Бас редактор:
Жұматай ӘМІРЕ

Тапсырыс – 172
«Жетісу Медиа» МКК басылымдарының жалпы таралымы – 6 583,

оның ішінде «Jetіsý» газетінің осы шығарылымының таралымы – 4 621. 
Индексі — 65469.

Суреттердің сапасы үшін
редакция жауап береді.

Басшының міндетін атқарушы:
Марал ДАУТАЛИНОВА

Басшының қабылдау
бөлмесі: 40-20-71

«Jetіsý» газетi мен сайтында 
жарияланѓан материалдарды 

кµшiрiп басу ‰шiн редакцияныњ 
жазбаша р±қсаты керек.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес мәселелері 
бойынша сенім телефоны: 87773880990

Арнайы қонақ ретінде облыстық полиция департаменті қоғамдық 
қауіпсіздік басқармасының отбасылық-тұрмыстық зорлық-зомбылыққа 
қарсы күрес бөлімінің бастығы, полиция подполковнигі Серік Байгозинов 
қатысқан жиында аудандық полиция бөлімі бастығының орынбасары, 
полиция майоры Азамат Абдильдаев  сталкингтің қоғамға төндіретін 
қаупі және оның алдын алу жолдарына тоқталды. Аудандық прокурату-
раның прокуроры Ерасыл Ондабаев сталкингке байланысты құқықтық 
жауапкершілік мәселелерін түсіндірді. Сондай-ақ, «Жанұя» отбасын 
қолдау орталығының директоры, облыстық мәслихат депутаты Алмат 
Садиев, аудандық орталық аурухананың психологы Әйгерім Әліпбекова 
жәбірленушілерге психологиялық қолдау көрсету тетіктері жөнінде тә-
жірибесімен бөлісті.

Жиын барысында қатысушылар тарапынан ұсыныстар айтылып, 
сұрақ-жауап форматында пікір алмасу өтті. Соңында құқықтық сауатты-
лықты арттыру, алдын алу шараларын күшейту, мемлекеттік органдар мен 
қоғам арасындағы байланысты жандандыру, жастарға арналған түсіндіру 
жұмыстарын жүйелеу бағытында нақты ұсыныстар қабылданды.

Алакөл ауданы

әр адамның құқығы

сапаны арттырады

ФОРУМ

Алакөл ауданы әкімдігінің мәжіліс залында «Сталкингті 
тоқтат: қауіпсіздік – әр адамның құқығы» атты форум өтті. 
Қоғамдағы қауіпсіздікті күшейту, сталкингтің алдын алу, 
тұрғындардың құқықтық сауаттылығын арттыру және мем-

лекеттік органдар мен қоғам арасындағы өзара іс-қимылды 
нығайтуды мақсат еткен форумға құқық қорғау органдары-

ның өкілдері, аудандық ардагерлер кеңесі мен аналар кеңесі 
мүшелері, білім беру және денсаулық сақтау саласының 
мамандары, аудандық бөлімдер мен мекемелер қызмет-
керлері, сондай-ақ, пробация қызметінің өкілдері қатысты.

Қажет АНДАС

Мемлекеттік қызмет көрсету сапасын арттыруда көптеген 
жаңашылдық енгізіліп, департамент жұмысы басты басым-

дықтарының біріне айналды. Қазіргі таңда бұл бағытта бір-
неше маңызды тетіктер жүзеге асты. 

Біріншіден, цифрландыру үдерісі күшейтілді. Азаматтардың өтініште-
рін жедел қабылдау және кері байланыс орнату мақсатында электрондық 
үкімет порталының Telegram-боты – EgovKzBot2.0 (@Kenes1414Bot) 
белсенді қолданылуда. Бұл құрал азаматтарға мемлекеттік қызмет алу 
барысында туындаған мәселелер туралы жедел хабарлауға мүмкіндік 
береді. Яғни, нақты шағымдар мен талдау нәтижелеріне сүйене отырып 
ұйымдастырылады. Бұл артық әкімшілік жүктемені азайтып, нақты 
проблемалық бағыттарға назар аударуға мүмкіндік туғызады. Тағы бір 
маңызды бағыт – профилактикалық жұмыс. Мемлекеттік органдарға 
әдістемелік түсіндіру жұмыстары жүргізіліп, заңнама талаптарын дұ-
рыс қолдану бойынша ұсынымдар берілуде. Мақсат – бұзушылықтарды 
анықтаудан бұрын олардың алдын алу.

Қазіргі уақытта Telegram-бот арқылы 14 азаматтан өтініш келіп түс-
ті. Бұл азаматтардың мемлекеттік қызмет алу барысында туындайтын 
мәселелерді шешуде цифрлық арналарды белсенді түрде пайдаланып 
отырғанын көрсетеді. Telegram-бот – тұрғындар үшін қолжетімді, жедел 
әрі ыңғайлы кері байланыс құралы. Ол азаматтарға өз өтінішін кез келген 
уақытта жолдауға мүмкіндік береді.

Өткен жылы келіп түскен өтініштер негізінде 5 тексеру іс-шарасы 
ұйымдастырылды. Тексеру барысында мемлекеттік қызмет көрсету 
саласындағы заңнама талаптарының сақталуы жан-жақты зерделенді. 
Нәтижесінде бірқатар заң бұзушылық анықталды. Атап айтқанда, мем-
лекеттік қызмет көрсету мерзімдерінің сақталмауы, құжаттарды негізсіз 
талап ету, рәсімдердің толық орындалмауы сияқты кемшіліктер тіркелді. 
Бұл тексерулер – жазалау емес, ең алдымен заң талаптарының сақталуын 
қамтамасыз ету және кемшіліктерді болдырмау.

Анықталған заң бұзушылықтар бойынша жауапты лауазымды 
тұлғалар қолданыстағы заңнамаға сәйкес тәртіптік және әкімшілік 
жауапкершілікке тартылды. Сонымен қатар, мемлекеттік органдарға 
бұзушылықтарды жою және алдағы уақытта қайталамау жөнінде нақты 
ұсынымдар берілді. Әрбір нақты өтініш бойынша әділ шешім қабылда-
нып, азаматтардың заңды мүдделері қорғалды. 

Азаматтарды мемлекеттік қызмет алу барысында орын алған заң 
бұзушылықтар туралы жедел хабарлау үшін цифрлық кері байланыс 
құралдарын, соның ішінде Telegram-ботты белсенді пайдалануға ша-
қырамыз. Ашықтық пен қоғаммен кері байланыс – мемлекеттік қызмет 
көрсету сапасын арттырудың негізгі тетіктерінің бірі.

Елдар ЌЫЗАЙБЕКОВ, 
мемлекеттік қызмет істер агенттігінің Жетісу облысы бойынша 

департаментінің мемлекеттік көрсетілетін қызметтер 
басқармасының бас маманы

ҚАУІПСІЗДІК –

АШЫҚТЫҚ –
МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТ

«Интергаз Орталық Азия» АҚ «Алматы» магистральдық газ 
құбырлары басқармасы» филиалы ҚР Экологиялық кодексінің та-
лаптарына сәйкес ашық жиналыс нысанында қоғамдық тыңдаулар 
өткізілетіні туралы хабарлайды. 

1. Жобаның атауы: «Талдықорған-Үшарал» газқұбырының» жол 
берілетін шығарындылар нормативтері және қалдықтарды басқару 
бағдарламасы. 

2. Әсер ету аумағы: ҚР, Жетісу облысы, Талдықорған қаласы, 
Ескелді ауданы, Қаратал ауданы, Ақсу ауданы, Сарқан ауданы, 
Алакөл ауданы.

Координаттары: 45°23′ с. ш. 79°30′ в. д. 
3. Қоғамдық тыңдаулар өтеді: 2026 жылғы 30 наурыз сағат 

11.00-де ҚР, Жетісу облысы Ақсу ауданы, Жансүгіров ауылы, Жел-
тоқсан көшесі 5 «В», акимат ғимараты. 

4. Жоспарланған қызметтің бастамашысы: «Интергаз Орта-
лық Азия» АҚ «Алматы» магистральдық газ құбырлары басқар-
масы» филиалы, Мамбеков Б. К., эл.пошта: Mambekov@ica.kz, 
тел.: +7 777 557 53 33. 

5. Жобалық құжаттама пакетімен ақпараттық жүйеде танысуға 
болады https://ndbecology.gov.kz/, сондай-ақ «Жетісу облысының 
Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» 
ММ сайтында «Қоғамдық тыңдаулар» бөлімінде. 

6. Ескертулер мен ұсыныстар қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге 
дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмей қабылданады: электрондық 
мекенжайлар бойынша: priroda@zhetisu.gov.kz

Тыңдауларға қатысу үшін https://us05web.zoom.us/j/
89858450238?pwd=J4LDjRaAs5JbPn141qtwrOV1vBKiVm.1 конферен-
ция идентификаторы: 898 5845 0238; Кіру коды: 0000 бойынша өту 
қажет.

Филиал «Управление магистральных газопроводов «Алматы» 
АО «Интергаз Центральная Азия», в соответствии с требованиями 
Экологического кодекса РК, уведомляет о проведении общественных 
слушаний в форме открытого собрания. 

1. Наименование проекта: нормативы допустимых выбросов и 
программа управления отходами для газопровода «Талдыкорган-
Ушарал».

2. Территория воздействия: РК, область Жетысу, Ескельдинский 
район, Аксуский район, Саркандский район, Алакольский район.

Координаты участка и территории воздействия: 46°04′52″ с. ш. 
81°45′51″ в. д.

3. Общественные слушания состоятся: 31 марта 2026 года в 12.00 
часов по адресу: РК, область Жетысу, Алакольский район, город 
Ушарал, улица Конаева 74, в здании акимата. 

4. Инициатор намечаемой деятельности: Филиал «Управ-
ление магистральных газопроводов «Алматы» АО «Интергаз 
Центральная Азия», Мамбеков Б. К., эл.почта: Mambekov@ica.kz, 
тел.: +7 777 557 53 33. 

5. С пакетом проектной документации можно ознакомиться на 
информационной системе https://ndbecology.gov.kz/, а также сайте 
ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природо-
пользования Жетысуйской области», в разделе «Общественные 
слушания». 

6. Замечания и предложения принимаются не позднее 3-х рабо-
чих дней до проведения общественных слушаний: по электронным 
адресам: priroda@zhetisu.gov.kz

Для участия в видеоконференцсвязи ZOOM слушаниях: https://
us05web.zoom.us/j/89858450238?pwd=J4LDjRaAs5JbPn141qtwrOV1v
BKiVm.1 идентификатор конференции: 898 5845 0238 Код доступа: 
0000

Филиал «Управление магистральных газопроводов «Алматы» 
АО «Интергаз Центральная Азия», в соответствии с требованиями 
Экологического кодекса РК, уведомляет о проведении общественных 
слушаний в форме открытого собрания. 

1. Наименование проекта: нормативы допустимых выбросов и 
программа управления отходами для газопровода «Талдыкорган-
Ушарал».

2. Территория воздействия: РК, область Жетысу, Ескельдинский 
район, Аксуский район, Саркандский район, Алакольский район.

Координаты участка и территории воздействия: 45°24′36″ с. ш. 
79°55′07″ в. д.

3. Общественные слушания состоятся: 30 марта 2026 года в 15.00 
часов по адресу: РК, область Жетысу, Саркандский район, город 
Сарканд, улица Тауелсиздик 111, в здании акимата. 

4. Инициатор намечаемой деятельности: Филиал «Управ-
ление магистральных газопроводов «Алматы» АО «Интергаз 
Центральная Азия», Мамбеков Б. К., эл.почта: Mambekov@ica.kz, 
тел.: +7 777 557 53 33.

5. С пакетом проектной документации можно ознакомиться на 
информационной системе https://ndbecology.gov.kz/, а также сайте 
ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природо-
пользования Жетысуйской области», в разделе «Общественные 
слушания». 

6. Замечания и предложения принимаются не позднее 3-х рабо-
чих дней до проведения общественных слушаний: по электронным 
адресам: priroda@zhetisu.gov.kz

Для участия в видеоконференцсвязи ZOOM слушаниях: https://
us05web.zoom.us/j/89858450238?pwd=J4LDjRaAs5JbPn141qtwrOV1v
BKiVm.1 идентификатор конференции: 898 5845 0238 Код доступа: 
0000

Филиал «Управление магистральных газопроводов «Алматы» 
АО «Интергаз Центральная Азия», в соответствии с требованиями 
Экологического кодекса РК, уведомляет о проведении общественных 
слушаний в форме открытого собрания. 

1. Наименование проекта: нормативы допустимых выбросов и 
программа управления отходами для газопровода «Талдыкорган-
Ушарал».

2. Территория воздействия: РК, область Жетысу, Ескельдинский 
район, Аксуский район, Саркандский район, Алакольский район.

Координаты участка и территории воздействия: 45°23′ с. ш. 
79°30′ в. д.

3. Общественные слушания состоятся: 30 марта 2026 года в 11.00 
часов по адресу: РК, область Жетысу, Аксуский район, пос. Жансугу-
ров, улица Желтоксан 5 «В», в здании акимата.

4. Инициатор намечаемой деятельности: Филиал «Управ-
ление магистральных газопроводов «Алматы» АО «Интергаз 
Центральная Азия», Мамбеков Б. К., эл.почта: Mambekov@ica.kz, 
тел.: +7 777 557 53 33. 

5. С пакетом проектной документации можно ознакомиться на 
информационной системе https://ndbecology.gov.kz/, а также сайте 
ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природо-
пользования Жетысуйской области», в разделе «Общественные 
слушания». 

6. Замечания и предложения принимаются не позднее 3-х рабо-
чих дней до проведения общественных слушаний: по электронным 
адресам: priroda@zhetisu.gov.kz

Для участия в видеоконференцсвязи ZOOM слушаниях: 
https://us05web.zoom.us/j/89858450238?pwd=J4LDjRaAs5JbPn1

41qtwrOV1vBKiVm.1 Идентификатор конференции: 898 5845 0238 
Код доступа: 0000
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ХАБАРЛАНДЫРУ

ОБЪЯВЛЕНИЕ

«Интергаз Орталық Азия» АҚ «Алматы» магистральдық газ 
құбырлары басқармасы» филиалы ҚР Экологиялық кодексінің та-
лаптарына сәйкес ашық жиналыс нысанында қоғамдық тыңдаулар 
өткізілетіні туралы хабарлайды. 

1. Жобаның атауы: «Талдықорған-Үшарал» газқұбырының» жол 
берілетін шығарындылар нормативтері және қалдықтарды басқару 
бағдарламасы. 

2. Әсер ету аумағы: ҚР, Жетісу облысы, Ескелді ауданы, Ақсу 
ауданы, Сарқан ауданы, Алакөл ауданы.

Координаттары: 45°24′36″ с. ш. 79°55′07″ в. д. 
3. Қоғамдық тыңдаулар өтеді: 2026 жылғы 30 наурыз сағат 

15.00-де ҚР, Жетісу облысы, Сарқан ауданы, Сарқан қаласы, 
Тәуелсіздік көшесі 111, акимат ғимараты. 

4. Жоспарланған қызметтің бастамашысы: «Интергаз Орта-
лық Азия» АҚ «Алматы» магистральдық газ құбырлары басқар-
масы» филиалы, Мамбеков Б. К., эл.пошта: Mambekov@ica.kz, 
тел.: +7 777 557 53 33. 

5. Жобалық құжаттама пакетімен ақпараттық жүйеде танысуға 
болады https://ndbecology.gov.kz/, сондай-ақ «Жетісу облысының 
Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» 
ММ сайтында «Қоғамдық тыңдаулар» бөлімінде. 

6. Ескертулер мен ұсыныстар қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге 
дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмей қабылданады: электрондық 
мекенжайлар бойынша: priroda@zhetisu.gov.kz

Тыңдауларға қатысу үшін https://us05web.zoom.us/j/
89858450238?pwd=J4LDjRaAs5JbPn141qtwrOV1vBKiVm.1 конферен-
ция идентификаторы: 898 5845 0238; Кіру коды: 0000 бойынша өту 
қажет.

«Интергаз Орталық Азия» АҚ «Алматы» магистральдық газ 
құбырлары басқармасы» филиалы ҚР Экологиялық кодексінің та-
лаптарына сәйкес ашық жиналыс нысанында қоғамдық тыңдаулар 
өткізілетіні туралы хабарлайды. 

1. Жобаның атауы: «Талдықорған-Үшарал» газқұбырының» жол 
берілетін шығарындылар нормативтері және қалдықтарды басқару 
бағдарламасы. 

2. Әсер ету аумағы: ҚР, Жетісу облысы, Ескелді ауданы, Ақсу 
ауданы, Сарқан ауданы, Алакөл ауданы.

Координаттары: 46°04′52″ с. ш. 81°45′51″ в. д.
3. Қоғамдық тыңдаулар өтеді: 2026 жылғы 31 наурыз сағат 

12.00-де ҚР, Жетісу облысы, Алакөл ауданы, Үшарал қаласы, Қонаев 
көшесі 74, акимат ғимараты. 

4. Жоспарланған қызметтің бастамашысы: «Интергаз Орта-
лық Азия» АҚ «Алматы» магистральдық газ құбырлары басқар-
масы» филиалы, Мамбеков Б. К., эл.пошта: Mambekov@ica.kz, 
тел.: +7 777 557 53 33. 

6. Ескертулер мен ұсыныстар қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге 
дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмей қабылданады: электрондық 
мекенжайлар бойынша: priroda@zhetisu.gov.kz

Тыңдауларға қатысу үшін: https://us05web.zoom.us/j/
89858450238?pwd=J4LDjRaAs5JbPn141qtwrOV1vBKiVm.1 конферен-
ция идентификаторы: 898 5845 0238; Кіру коды: 0000 бойынша өту 
қажет.

«Интергаз Орталық Азия» АҚ «Алматы» магистральдық газ 
құбырлары басқармасы» филиалы ҚР Экологиялық кодексінің та-
лаптарына сәйкес ашық жиналыс нысанында қоғамдық тыңдаулар 
өткізілетіні туралы хабарлайды. 

1. Жобаның атауы: «Талдықорған-Үшарал» газқұбырының» жол 
берілетін шығарындылар нормативтері және қалдықтарды басқару 
бағдарламасы.

2. Әсер ету аумағы: ҚР, Жетісу облысы, Ескелді ауданы, Ақсу 
ауданы, Сарқан ауданы, Алакөл ауданы.

Координаттары: 44°54'32" с.ш. и 78°29'32" в. д.
3. Қоғамдық тыңдаулар өтеді: 2026 жылғы 1 сәуір сағат 

11.00-де ҚР, Жетісу облысы, Ескелді ауданы, Қарабұлақ кенті, 
Оразбеков көшесі 67, акимат ғимараты. 

4. Жоспарланған қызметтің бастамашысы: «Интергаз Орта-
лық Азия» АҚ «Алматы» магистральдық газ құбырлары басқар-
масы» филиалы, Мамбеков Б. К., эл.пошта: Mambekov@ica.kz, 
тел.: +7 777 557 53 33. 

5. Жобалық құжаттама пакетімен ақпараттық жүйеде танысуға 
болады https://ndbecology.gov.kz/, сондай-ақ "Жетісу облысының 
Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы" 
ММ сайтында «Қоғамдық тыңдаулар» бөлімінде. 

6. Ескертулер мен ұсыныстар қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге 
дейін 3 жұмыс күнінен кешіктірілмей қабылданады: электрондық 
мекенжайлар бойынша: priroda@zhetisu.gov.kz

Тыңдауларға қатысу үшін https://us05web.zoom.us/j/
89858450238?pwd=J4LDjRaAs5JbPn141qtwrOV1vBKiVm.1 конфе-
ренция идентификаторы: 898 5845 0238; Кіру коды: 0000 бойынша 
өту қажет.

Филиал «Управление магистральных газопроводов Алматы» АО 
«Интергаз Центральная Азия», в соответствии с требованиями Эко-
логического кодекса РК, уведомляет о проведении общественных 
слушаний в форме открытого собрания. 

1. Наименование проекта: нормативы допустимых выбросов и 
программа управления отходами для газопровода «Талдыкорган-
Ушарал».

2. Территория воздействия: РК, область Жетысу, Ескельдинский 
район, Аксуский район, Саркандский район, Алакольский район.

Координаты участка и территории воздействия: 44°54'32" с.ш. 
и 78°29'32" в.д. 

3. Общественные слушания состоятся: 1 апреля 2026 года в 11.00 
часов по адресу: РК, область Жетысу, Ескелдинский район, пос. Ка-
рабулак, улица Оразбекова 67, в здании акимата. 

4. Инициатор намечаемой деятельности: Филиал «Управ-
ление магистральных газопроводов «Алматы» АО «Интергаз 
Центральная Азия», Мамбеков Б. К., эл.почта: Mambekov@ica.kz, 
тел.: +7 777 557 53 33. 

5. С пакетом проектной документации можно ознакомиться на 
информационной системе https://ndbecology.gov.kz/, а также сайте 
ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природо-
пользования Жетысуйской области», в разделе «Общественные 
слушания». 

6. Замечания и предложения принимаются не позднее 3-х рабо-
чих дней до проведения общественных слушаний: по электронным 
адресам: priroda@zhetisu.gov.kz

Для участия в видеоконференцсвязи ZOOM слушаниях: https://
us05web.zoom.us/j/89858450238?pwd=J4LDjRaAs5JbPn141qtwrOV1v
BKiVm.1 идентификатор конференции: 898 5845 0238 Код доступа: 
0000





 







 



«Талдықорған–Үшарал» 
магистральдық газ құбыры үшін

шығарындылар стандарттары және
қалдықтарды басқару бағдарламасы

Тапсырыс беруші: «Интергаз Орталық Азия» АҚ «Алматы 
магистральдық газ құбырлары басқармасы» филиалы
Әзірлеуші: «ҚазЭкоаналитика» ЖШС





Ықтимал әсерлер туралы есеп жобасы
Жобада жоспарланып отырған қызметті, атап айтқанда

магистральдық газ құбырын іске асыру барысында туындауы
мүмкін теріс салдарлар айқындалды, табиғи экологиялық жүйелер
мен табиғи ресурстардың тозуын, бүлінуін және сарқылуын азайту

бойынша ұсыныстар мен ұсынымдар әзірленді, сондай-ақ
жоспарланып отырған қызмет аймағында тұратын халықтың

қалыпты өмір сүруі мен денсаулығын қамтамасыз ету шаралары
қарастырылды.

Әсерді бағалау ауқымы 20.11.2025 ж. №KZ69VWF00464419 
қорытындысымен айқындалған.



Кәсіпорын туралы жалпы мәліметтер
Объектінің атауы: «Интергаз Орталық Азия» АҚ «Алматы магистральдық газ
құбырлары басқармасы» филиалы
Заңды мекенжайы: Алматы облысы, Жамбыл ауданы, Шолаққарғалы
ауылдық округі, Қасымбек ауылы
БСН: 030641001991

Директор: Ералы А.Б.

Әкімшілік тұрғыдан газ құбыры аумағы Жетісу облысында орналасқан.

Ең жақын елді мекендер:Жансүгіров а., Сарқан қ., Қабанбай а.,Үшарал қ.

Газ құбыры трассасының жалпы ұзындығы – 302,645 км.

Негізгі қызмет түрі – табиғи газды тасымалдау.



Кәсіпорын туралы жалпы мәліметтер
Магистральдық газ құбыры трассасының жалпы ұзындығы – 302,648 км.
Жобаланатын «Талдықорған–Үшарал» газ құбыры Алматы–Талдықорған
магистральдық газ құбырының бірыңғай жүйесінің бөлігі болып табылады және
желілік құрылыстар мен автоматтандырылған газ тарату станцияларынан тұрады.

Газ құбыры мына аумақтар арқылы өтеді:
– Ескелді ауданы – 50,122 км;
– Ақсу ауданы – 99,551 км;
– Сарқан ауданы – 59,977 км;
– Алакөл ауданы – 81,471 км;
– Талдықорған қ. – 7,783 км;
– Қаратал ауданы – 3,741 км.



Кәсіпорын туралы жалпы мәліметтер
Газ құбыры келесі негізгі құрылыстар мен элементтерден тұрады:

– диаметрі 530 мм, жобалық қысымы 9,8 МПа, ұзындығы 302,648 км магистральдық
газ құбыры;

– автоматтандырылған газ тарату станциялары: «Үшарал», «Қапал», «Жансүгіров»,
«Сарқан», «Қойлық», «Қабанбай» АГТС, тұтынушыларға газды бөлу және қысымды
төмендету үшін;

– апаттық және жоспарлы жұмыстар кезінде жекелеген учаскелерді ажыратуға
арналған желілік бекітпе арматура тораптары;

– тасымалданатын газ көлемін бақылауға арналған газ шығынын өлшеу торабы;

– тазалау және ішкі диагностика құралдарын жіберу және қабылдау камералары.

Газ тасымалдау автоматтандырылған режимде, технологиялық параметрлерді (қысым,
шығын, температура) тәулік бойы бақылаумен жүзеге асырылады.

Құбырды коррозиядан қорғау үшін антикоррозиялық жабындар және электрохимиялық
қорғау жүйелері қарастырылған.



Кәсіпорын туралы жалпы мәліметтер
Жоспарланып отырған қызметтің ықпал аймағында курорттар, демалыс
аймақтары және атмосфералық ауаның санитариялық жай-күйіне
жоғары талап қойылатын объектілер жоқ.

Орман алқаптары, ауыл шаруашылығы жерлері, қорықтар, мұражайлар,

сәулет ескерткіштері, санаторийлер және демалыс үйлері анықталған
жоқ.

Газ құбырының пайдалану учаскесі су қорғау аймақтары мен
белдеулерінің шегінде орналасқан.

24.09.2021 ж. №KZ78VRC00011949 БАБИ-мен келісім бар.

Жұмыс аймағында мал қорымдары мен жануарлар көмінділері жоқ.

Объект тарихи және мәдени мұра ескерткіштерін қорғау аймақтарынан
тыс орналасқан.



Атмосфералық ауаның жай-күйіне әсерді
бағалау

• Жүргізілген түгендеу нәтижесінде кәсіпорында 92 ластаушы
заттар шығарындылары көзі бар екені анықталды, оның ішінде:

– 63 стационарлық ұйымдастырылған көз;

– 29 ұйымдастырылмаған көз.

• Барлығы 23 атаудағы нормаланатын зиянды заттар бөлінеді.
• Осы жобада 3195,1584360 т/жыл нормативін белгілеу ұсынылады.

• Шашырау есептері көрсеткендей, санитариялық-қорғау аймағы
мен ықпал ету аймағы шекарасындағы жер үсті
концентрациялары шекті жол берілетін деңгейден аспайды.



Сумен жабдықтау
• Сумен жабдықтау – тасымалданатын.

• Ауыз су – тасымалданатын, бөтелкеленген.

• Өндірістік ағын сулар биодәретханаларға жиналады, толуына қарай шарт
негізінде арнайы автокөлікпен мамандандырылған ұйымдарға шығарылады.

• Аудан Балқаш–Алакөл су бассейніне жатады. Ірі өзендер: Қаратал, 
Қызылағаш, Биен, Ақсу, Сарқан, Басқан, Лепсі, Тентек.

• Қаратал өзені үшін:

– су қорғау аймағының ені – 150 м;
– су қорғау белдеуінің ені – 35 м.
• Құрылыс және пайдалану кезеңінде жер үсті суларына әсер күтілмейді.
• Судың жылдық тұтыну көлемі – 4353,75 м³.
• Су тек санитариялық-тұрмыстық қажеттіліктерге пайдаланылады.



Ағын сулар

• Жобаланатын учаскеде жер үсті және жер асты суларына ағын
суларды төгу қарастырылмаған, шекті жол берілетін төгінділерді
әзірлеу талап етілмейді.
• Тұрмыстық ағын сулар биодәретханаларда жиналып,

ассенизациялық автокөлікпен тазарту құрылыстарына
шығарылады.

• Жылдық су бұру көлемі – 4353,75 м³.
• Өндірістік ағын сулар жоқ.



Қалдықтар
Қызмет барысында келесі қалдық түрлері түзіледі:
• ҚТҚ (20 03 01)

• Дәнекерлеу электродтарының қалдықтары (12 01 13)

• Органикалық еріткіштері бар бояу және лак қалдықтары (08 01 11*)

• Майланған шүберек (15 02 02*)

• Металл сынықтары (17 04 07)

• Құрылыс қалдықтары (17 09 04)

• Газ конденсаты қалдықтары (05 07 99)

• Пайдаланылған люминесцентті және сынапты шамдар (20 01 21*)

• Абразивті материалдар сынығы (16 01 17)

• Резеңке-техникалық бұйымдар қалдықтары (16 01 99)

• Металл үгінділері (12 01 01)

• Қалдықтарды объектіден тыс тасымалдау бойынша шекті мәндерден асып кету қаупі жоқ.



Қалдықтар
• АГТС аумағында қалдықтарды бөлек жинау ұйымдастырылған.

• Қауіпті қалдықтарды бір-бірімен және қауіпті емес қалдықтармен
араластыруға жол берілмейді.
• Қалдықтарды уақытша жинау орындары:

– пайда болған жерде 6 айға дейін сақтау;

– қауіпті емес қалдықтарды 3 айға дейін сақтау;

– жою немесе қалпына келтіру операцияларына дейін 6 айға дейін сақтау.

• Қалдықтар мамандандырылған ұйымдарға беріледі немесе жою/қалпына
келтіру объектілеріне шығарылады.
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